
CITTA’ DI MOLFETTA 

 

Provincia di Bari 

 

1° SETTORE AFFARI GENERALI 

    U. O. Affari Istituzionali 

 

 

  Determinazione Dirigenziale 

 

ISCRITTA al n.230 del Registro delle Determinazioni DD. assunta in data 17.10.2003  

 

Devoluzione indennità di presenza  di amministratori comunali relativamente alla seduta del 

22.09.2003 in favore della locale sezione dell’ANT (Associazione Nazionale Tumori). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

 
 
 
 
 
 
 
 

  



 
 

IL  DIRIGENTE 
 

 Premesso che martedì 22.9.2003 nel corso della seduta del Consiglio comunale dedicata alla 
Commemorazione del Sen.Beniamino Finocchiaro, già Sindaco della Città, venne sottoscritto dai 
consiglieri presenti  una dichiarazione, in cui si manifestava la volontà di devolvere il gettone di 
presenza della seduta, al lordo delle ritenute di legge,  in favore della locale sezione dell’A.N.T. 
(Associazione Nazionale Tumori) che svolge un servizio medico ed infermieristico domiciliare 
gratuito consentendo agli ammalati una migliore qualità della vita vicino ai propri affetti in seno 
alla propria famiglia; 
 Dato atto che i n.26 consiglieri sottoscrittori della dichiarazione hanno partecipato ai lavori 
della summenzionata seduta che si è chiusa alle ore 20,15 del 22.9.2003, come risulta dal verbale 
della seduta, e che pertanto ai consiglieri spetta l’indennità di presenza di €.37,96 al lordo delle 
ritenute di legge; 
 Dato atto che anche il Sindaco, il Presidente del C.C. e n.7 assessori hanno sottoscritto una 
dichiarazione con cui manifestano la volontà di devolvere per la stessa finalità l’importo 
corrispondente del gettone di presenza dei consiglieri comunali pari ad €.37,96 detraendolo 
dall’indennità di funzione, per un importo di €.341,64; 
 Quantificata la spesa complessiva in €.1.328,60; 
 Ritenuto, pertanto,  di dover provvedere alla corresponsione della somma di €.1.328,60 in 
favore della locale Sezione dell’A.N.T. (Associazione Nazionale Tumori), nella persona del suo 
Presidente pro-tempore; 
 Visto il T.U.E.L. approvato con Decr.L.vo n.267/2000; 
 Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art.107 del 
T.U.E.L. approvato con D.L.vo 267/2000; 

D E T E R M I N A 
1) Prendere atto della devoluzione del gettone di presenza degli amministratori comunali di 

seguito riportati in favore della locale Sezione A.N.T. – Via  Puccini 20 – Molfetta. 
2) Approvare la spesa complessiva di €.1.328,60 per l’indennità di presenza spettante 

relativamente alla seduta del Consiglio Comunale del 22.9.2003 ai n.26 consiglieri di 
seguito elencati: 

- SALLUSTIO Cosmo, CENTRONE Pietro, PETRUZZELLA Pantaleo, 
SPADAVECCHIA Giacomo, RAFANELLI Domenico, AMATO Mario, 
SECONDINO Onofrio, SCARDIGNO Girolamo, PANUNZIO Pasquale, 
GIANCOLA Pasquale, DI MOLFETTA Michele, DE PALMA Damiano, DE 
NICOLO’ Giuseppe, PIERGIOVANNI Nicola, LUCANIE Leonardo, SASSO 
Maria, MINUTO Anna Carmela, DE ROBERTIS Mauro, SPADAVECCHIA 
Vincenzo, SIRAGUSA Leonardo,  DE GENNARO Giovannangelo, DI GIOVANNI 
Riccardo, MINERVINI Corrado, ZAZA Antonello, ANGIONE Nicola, BALESTRA 
Giuseppe, nonchè per la devoluzione dell’importo corrispondente al gettone di 
presenza da parte del Sindaco, del Presidente del Consiglio comunale e degli 
assessori MAGARELLI Mauro, BRATTOLI Mauro, UVA Pietro, ANCONA 
Antonio, TAMMACCO Saverio, SOLIMINI Maurizio e MEZZINA Maria. 

3) Autorizzare l’Ufficio di Ragioneria comunale all’emissione del relativo mandato di 
pagamento della somma complessiva di €.1.328,60 in favore del Presidente della locale 
Sezione A.N.T., dott.Vito Enzo DE NICOLO con accredito sul c.c. n.13500E della Banca 
Antonveneta – Sede di Molfetta Cod.ABI n.05040 – CAB 41560. 

4) Imputare la spesa di €.1.328,60 al Cap.70400 “Spese anticipate anticipate per c/ privati” del 
bilancio 2003 Impegno n.5197, salvo recupero della stessa dai summenzionati 



amministratori comunali in occasione della liquidazione dei gettoni di presenza delle sedute 
relative a quella di riferimento. 

5) Inviare copia del presente atto al Sindaco, al Presidente del Consiglio comunale, al Direttore 
Generale e all’Ufficio Ragioneria. 



IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

                   f.to dott. Vincenzo DE MICHELE 

 

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

 

Ai sensi degli artt. 53, comma 1, e 151, comma 4, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.267/2000. 
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile con imputazione della spesa di 
€.1.328,60  al Cap.70400 “Spese anticipate c/ privati”del Bil.2003,  Imp. N.5197.  
 
 

Lì, _______________ 

 

        IL DIRETTORE DI RAGIONERIA 

 

_____________________________________________________________________ 

 

 

P U B B L I C A Z I O N E 

 

 

PUBBLICATO ALL’ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI CONSECUTIVI DAL 

21.10.03 AL 5.11.2003      

 

        IL SEGRETARIO GENERALE 

        _________________________ 

 

 

Al Sindaco 

Al Segretario Generale 

Al _______________________ 

 
 
 
 
 
 

 


